ГЛАВА

НИЖНЕЧЕКУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

 ЧҮПРӘЛЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 ТҮБӘН ЧӘКЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

с.Нижнее Чекурское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 КАРАР

09.01.2019 г.

№ 1

№ ______
О мерах безопасности при проведении православного праздника «Крещение Господне» на территории Нижнечекурского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
В целях обеспечения безопасности граждан вовремя проведения православного праздника «Крещение Господне» и предотвращения происшествий и гибели людей в местах зимнего купания, руководствуясь статьями 43 и 48 Устава Нижнечекурского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обозначить место для совершения обряда купания- купель, расположенная возле часовни села Малая Акса Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и в ДОЛ «Чайка», около родника.
2. Установить время купания- период времени с 20.00 часов 18 января 2019 года до 02.00 часов 19 января 2019 года.
3. Рекомендовать Заведующему Малоаксинской ФАП организовать дежурство медицинского работника для оказания своевременной медицинской помощи.
4. Организовать дежурство ДНД для оказания помощи в организации правопорядка и безопасности граждан на время проведения мероприятия, согласно приложению 1.
5.  Рекомендовать: отделу МВД России по Дрожжановскому району Республики Татарстан организовать дежурство участкового уполномоченного для обеспечения правопорядка.
6.  Исполнительному комитету Нижнечекурского сельского поселения обеспечить местом для обогрева и переодевания граждан, путем подключения резервного питания, с установкой безопасного, обогревающего прибора.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнечекурского сельского поселения                        О.Б.Албутов
Приложение 1
к Постановлению Главы
Нижнечекурского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

от 09.01.2019 года №1
График

дежурства ДНД вовремя проведения православного праздника «Крещение Господне» и купания граждан в купели в период с 20.00 часов 18.01.2019 года по 02.00 часов 19.01.2019 года

	№
	ФИО

	Дата/Время
	Подпись

	1
	Кузьмин Н.М.
	18/.01.2019г./с20.00 ч. До 00.00 ч.

	2
	Токмаков М.Н.
	18/.01.2019г./с20.00 ч. До 00.00 ч.

	3
	Токмакова Н.Н.
	18/.01.2019г./с20.00 ч. До 00.00 ч.

	4
	Иванов А.С.
	На весь период мероприятия

	5
	Токмаков В.В.
	На весь период мероприятия